
 

 

SAUL OLIVEROS ULLOQUE 

ABOGADO TITULADO 

UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 

Procesos Civiles, Administrativos y Laborales. 

Cra 14 N°22-40  Barrio San José Magangué Bol. Cel.  3106353677 
MAIL: Sauloliveros1@hotmail.com 

Señor: 
JUEZ 1° PROMISCUO MUNICIPAL DE PLATO - MAGDALENA 
E.  S.         D.  
REF  : PROCESO EJECUTIVO SINGULAR. 
DE  : BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S. A.  
CONTRA : PALENCIA HERRERA AGUSTINA ISABEL. 
RAD                 : 2020-00055-00 
 
 
SAUL OLIVEROS ULLOQUE, mayor de edad, vecino de esta ciudad, identificado con la cédula 
de ciudadanía No. 18.939.151 de Agustín Codazzi Cesar, Abogado Titulado e inscrito con 
tarjeta profesional No. 67.056 del C. S. J, en mi condición de apoderado judicial del BANCO 
AGRARIO DE COLOMBIA S. A. Según poder otorgado por Apoderado General como consta en 
el Certificado de Existencia y Representación Legal inscrita en la Cámara de Comercio de 
Bogotá D.C., quien me ha conferido poder para que inicie y lleve hasta su terminación 
PROCESO EJECUTIVO SINGULAR, contra el demandado de la referencia, respetuosamente 
presento a su despacho la correspondiente liquidación del crédito, dentro de la oportunidad 
legal a saber:  
 
Capital contenido en el Pagaré 042446100008049                              $5.851.174.00 
INT. CTES desde fecha ultimo abono 10/10/2018, hasta vencimiento   
10/11/2018.                                                                                           $1.231.580.00 
Intereses Moratorios desde el vencimiento 11/11/2018 hasta 
la fecha de liquidación del crédito 12/10/2023 (1796días )                            $9.009.277.00 
Otros conceptos contenidos y aceptados en el Pagaré                                          $238.904.00 
Total Capital más Intereses Pagaré                                                                        $16.330.935.00 

Capital contenido en el Pagaré 042446100008296                              $7.357.237.00 
INT. CTES desde fecha ultimo abono 20/01/2019, hasta vencimiento   
20/02/2019.                                                                                           $1.410.987.00 
Intereses Moratorios desde el vencimiento 21/02/2019 hasta 
la fecha de liquidación del crédito 12/10/2023 (1694días )                            $10.718.020.00 
Otros conceptos contenidos y aceptados en el Pagaré                                          $339.473.00 
Total Capital más Intereses Pagaré                                                                        $19.825.717.00 

GRAN TOTAL………………………………………………………………………………….….. $36.156.652.00 
 
 
Atentamente, 
 
 
 
SAUL OLIVEROS ULLOQUE 
C. C. No. 18.939.151 de Agustín Codazzi Cesar  
T. P. No. 67.056, C. S. J. 
 
 
 
 
 



 

 

SAUL OLIVEROS ULLOQUE 

ABOGADO TITULADO 

UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 

Procesos Civiles, Administrativos y Laborales. 

Cra 14 N°22-40  Barrio San José Magangué Bol. Cel.  3106353677 
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$ 5.851.174
Total Inter. Mora

Total Capital + 

Intereses

AÑO MESES

INTERES 

ANUAL

INTERES 

MENSUAL

MORA 

MAXIMA

NUM 

DIAS

MORA 

LIQUIDA $ 9.009.277 $ 16.330.935

2018 nov-18 19,63% 1,64% 2,45% 20 1,64% $ 95.715

2018 dic-18 19,63% 1,64% 2,45% 31 2,54% $ 148.359

2019 ene-19 19,40% 1,62% 2,43% 31 2,51% $ 146.621

2019 feb-19 19,40% 1,62% 2,43% 28 2,26% $ 132.432

2019 mar-19 19,40% 1,62% 2,43% 31 2,51% $ 146.621

2019 abr-19 19,34% 1,61% 2,42% 30 2,42% $ 141.452

2019 may-19 19,34% 1,61% 2,42% 31 2,50% $ 146.167

2019 jun-19 19,34% 1,61% 2,42% 30 2,42% $ 141.452

2019 jul-19 19,28% 1,61% 2,41% 31 2,49% $ 145.714

2019 ago-19 19,28% 1,61% 2,41% 31 2,49% $ 145.714

2019 sep-19 19,28% 1,61% 2,41% 30 2,41% $ 141.013

2019 oct-19 19,10% 1,59% 2,39% 31 2,47% $ 144.353

2019 nov-19 19,10% 1,59% 2,39% 30 2,39% $ 139.697

2019 dic-19 19,10% 1,59% 2,39% 31 2,47% $ 144.353

2020 ene-20 18,77% 1,56% 2,35% 31 2,42% $ 141.859

2020 feb-20 18,77% 1,56% 2,35% 28 2,19% $ 128.131

2020 mar-20 18,77% 1,56% 2,35% 31 2,42% $ 141.859

2020 abr-20 18,69% 1,56% 2,34% 30 2,34% $ 136.698

2020 may-20 18,19% 1,52% 2,27% 31 2,35% $ 137.476

2020 jun-20 18,12% 1,51% 2,27% 30 2,27% $ 132.529

2020 jul-20 18,12% 1,51% 2,27% 31 2,34% $ 136.947

2020 ago-20 18,12% 1,51% 2,27% 31 2,34% $ 136.947

2020 sep-20 18,35% 1,53% 2,29% 30 2,29% $ 134.211

2020 oct-20 18,09% 1,51% 2,26% 31 2,34% $ 136.720

2020 nov-20 17,84% 1,49% 2,23% 30 2,23% $ 130.481

2020 dic-20 17,46% 1,46% 2,18% 31 2,26% $ 131.959

2021 ene-21 17,32% 1,44% 2,17% 31 2,24% $ 130.901

2021 feb-21 17,54% 1,46% 2,19% 28 2,05% $ 119.735

2021 mar-21 17,41% 1,45% 2,18% 31 2,25% $ 131.581

2021 abr-21 17,31% 1,44% 2,16% 30 2,16% $ 126.605

2021 may-21 17,22% 1,44% 2,15% 31 2,22% $ 130.145

2021 jun-21 17,21% 1,43% 2,15% 30 2,15% $ 125.873

2021 jul-21 17,18% 1,43% 2,15% 31 2,22% $ 129.842

2021 ago-21 17,24% 1,44% 2,16% 31 2,23% $ 130.296

2021 sep-21 17,19% 1,43% 2,15% 30 2,15% $ 125.727

2021 oct-21 17,08% 1,42% 2,14% 31 2,21% $ 129.087

2021 nov-21 17,27% 1,44% 2,16% 30 2,16% $ 126.312

2021 dic-21 17,46% 1,46% 2,18% 31 2,26% $ 131.959

2022 ene-22 17,66% 1,47% 2,21% 31 2,28% $ 133.470

2022 feb-22 18,30% 1,53% 2,29% 28 2,14% $ 124.923

2022 mar-22 18,47% 1,54% 2,31% 31 2,39% $ 139.592

2022 abr-22 19,05% 1,59% 2,38% 30 2,38% $ 139.331

2022 may-22 19,71% 1,64% 2,46% 31 2,55% $ 148.964

2022 jun-22 20,04% 1,67% 2,51% 30 2,51% $ 146.572

2022 jul-22 21,28% 1,77% 2,66% 31 2,75% $ 160.829

2022 ago-22 22,21% 1,85% 2,78% 31 2,87% $ 167.858

2022 sep-22 23,05% 1,92% 2,88% 30 2,88% $ 168.587

2022 oct-22 24,61% 2,05% 3,08% 31 3,18% $ 185.997

2022 nov-22 25,78% 2,15% 3,22% 30 3,22% $ 188.554

2022 dic-22 27,64% 2,30% 3,46% 31 3,57% $ 208.897

2023 ene-23 28,84% 2,40% 3,61% 31 3,73% $ 217.966

2023 feb-23 30,18% 2,52% 3,77% 28 3,52% $ 206.020

2023 mar-23 30,84% 2,57% 3,86% 31 3,98% $ 233.082

2023 abr-23 31,39% 2,62% 3,92% 30 3,92% $ 229.585

2023 may-23 30,27% 2,52% 3,78% 31 3,91% $ 228.774

2023 jun-23 29,06% 2,42% 3,63% 30 3,63% $ 212.544

2023 jul-23 29,36% 2,45% 3,67% 31 3,79% $ 221.896

2023 ago-23 28,75% 2,40% 3,59% 31 3,71% $ 217.286

2023 sep-23 28,03% 2,34% 3,50% 30 3,50% $ 205.011

2023 oct-23 26,53% 2,21% 3,32% 12 1,33% $ 77.616

1796

LIQUIDADOR DE CREDITO  
Digite el 

Capital
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$ 7.357.237
Total Inter. Mora

Total Capital + 

Intereses

AÑO MESES

INTERES 

ANUAL

INTERES 

MENSUAL

MORA 

MAXIMA

NUM 

DIAS

MORA 

LIQUIDA $ 10.718.020 $ 19.825.717

2019 feb-19 19,40% 1,62% 2,43% 8 0,65% $ 47.577

2019 mar-19 19,40% 1,62% 2,43% 31 2,51% $ 184.360

2019 abr-19 19,34% 1,61% 2,42% 30 2,42% $ 177.861

2019 may-19 19,34% 1,61% 2,42% 31 2,50% $ 183.790

2019 jun-19 19,34% 1,61% 2,42% 30 2,42% $ 177.861

2019 jul-19 19,28% 1,61% 2,41% 31 2,49% $ 183.220

2019 ago-19 19,28% 1,61% 2,41% 31 2,49% $ 183.220

2019 sep-19 19,28% 1,61% 2,41% 30 2,41% $ 177.309

2019 oct-19 19,10% 1,59% 2,39% 31 2,47% $ 181.509

2019 nov-19 19,10% 1,59% 2,39% 30 2,39% $ 175.654

2019 dic-19 19,10% 1,59% 2,39% 31 2,47% $ 181.509

2020 ene-20 18,77% 1,56% 2,35% 31 2,42% $ 178.373

2020 feb-20 18,77% 1,56% 2,35% 28 2,19% $ 161.111

2020 mar-20 18,77% 1,56% 2,35% 31 2,42% $ 178.373

2020 abr-20 18,69% 1,56% 2,34% 30 2,34% $ 171.883

2020 may-20 18,19% 1,52% 2,27% 31 2,35% $ 172.861

2020 jun-20 18,12% 1,51% 2,27% 30 2,27% $ 166.641

2020 jul-20 18,12% 1,51% 2,27% 31 2,34% $ 172.196

2020 ago-20 18,12% 1,51% 2,27% 31 2,34% $ 172.196

2020 sep-20 18,35% 1,53% 2,29% 30 2,29% $ 168.757

2020 oct-20 18,09% 1,51% 2,26% 31 2,34% $ 171.911

2020 nov-20 17,84% 1,49% 2,23% 30 2,23% $ 164.066

2020 dic-20 17,46% 1,46% 2,18% 31 2,26% $ 165.924

2021 ene-21 17,32% 1,44% 2,17% 31 2,24% $ 164.594

2021 feb-21 17,54% 1,46% 2,19% 28 2,05% $ 150.554

2021 mar-21 17,41% 1,45% 2,18% 31 2,25% $ 165.449

2021 abr-21 17,31% 1,44% 2,16% 30 2,16% $ 159.192

2021 may-21 17,22% 1,44% 2,15% 31 2,22% $ 163.643

2021 jun-21 17,21% 1,43% 2,15% 30 2,15% $ 158.273

2021 jul-21 17,18% 1,43% 2,15% 31 2,22% $ 163.263

2021 ago-21 17,24% 1,44% 2,16% 31 2,23% $ 163.833

2021 sep-21 17,19% 1,43% 2,15% 30 2,15% $ 158.089

2021 oct-21 17,08% 1,42% 2,14% 31 2,21% $ 162.313

2021 nov-21 17,27% 1,44% 2,16% 30 2,16% $ 158.824

2021 dic-21 17,46% 1,46% 2,18% 31 2,26% $ 165.924

2022 ene-22 17,66% 1,47% 2,21% 31 2,28% $ 167.825

2022 feb-22 18,30% 1,53% 2,29% 28 2,14% $ 157.077

2022 mar-22 18,47% 1,54% 2,31% 31 2,39% $ 175.522

2022 abr-22 19,05% 1,59% 2,38% 30 2,38% $ 175.194

2022 may-22 19,71% 1,64% 2,46% 31 2,55% $ 187.306

2022 jun-22 20,04% 1,67% 2,51% 30 2,51% $ 184.299

2022 jul-22 21,28% 1,77% 2,66% 31 2,75% $ 202.226

2022 ago-22 22,21% 1,85% 2,78% 31 2,87% $ 211.064

2022 sep-22 23,05% 1,92% 2,88% 30 2,88% $ 211.980

2022 oct-22 24,61% 2,05% 3,08% 31 3,18% $ 233.871

2022 nov-22 25,78% 2,15% 3,22% 30 3,22% $ 237.087

2022 dic-22 27,64% 2,30% 3,46% 31 3,57% $ 262.666

2023 ene-23 28,84% 2,40% 3,61% 31 3,73% $ 274.069

2023 feb-23 30,18% 2,52% 3,77% 28 3,52% $ 259.048

2023 mar-23 30,84% 2,57% 3,86% 31 3,98% $ 293.076

2023 abr-23 31,39% 2,62% 3,92% 30 3,92% $ 288.680

2023 may-23 30,27% 2,52% 3,78% 31 3,91% $ 287.659

2023 jun-23 29,06% 2,42% 3,63% 30 3,63% $ 267.252

2023 jul-23 29,36% 2,45% 3,67% 31 3,79% $ 279.011

2023 ago-23 28,75% 2,40% 3,59% 31 3,71% $ 273.214

2023 sep-23 28,03% 2,34% 3,50% 30 3,50% $ 257.779

2023 oct-23 26,53% 2,21% 3,32% 12 1,33% $ 97.594

1694

LIQUIDADOR DE CREDITO  
Digite el 

Capital

 


